АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2013 г.                                                                                 №54

Об утверждении перечня
государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых на территории города Тобольска

В целях реализации требований Федерального закона от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», и приведения в
соответствие с Типовым перечнем государственных и муниципальных
услуг, предоставляемых органами местного самоуправления,
муниципальными учреждениями, руководствуясь статьей 39 Устава
города Тобольска:

1. Утвердить Перечень государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых на территории города Тобольска (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации

города Тобольска от 08.02.2013 №32 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг (функций), оказываемых, в том числе
муниципальными учреждениями на территории города Тобольска».

3. Настоящее постановление вступает в силу c даты его
подписания.

4. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования
город Тобольск на портале органов государственной власти
Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации
города Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава администрации города                                               В.В.Мазур

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112746;fld=134;dst=100059
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=53332;fld=134;dst=100521
http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Тобольска
от 16 апреля 2013 г. №54

ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города Тобольска

I. Услуги в сфере социальной защиты населения

1.
Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве  нуждающихся
в жилых помещениях

2.
Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на
условиях социального найма

3.  Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетними лицами

II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

4.
Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения

5.
Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

6.
Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

7.  Приватизация муниципального жилищного фонда

8.
Передача в собственность муниципального образования ранее приватизированных жилых
помещений

9.
Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам
социального найма

10.
Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного
фонда

11.
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения
или строительство индивидуального жилого дома

III. Услуги в сфере имущественно - земельных отношений, строительства и регулирования
предпринимательской деятельности

12.
Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков для
строительства, с предварительным согласованием места размещения объекта

13.
Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в
аренду, без проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды такого
земельного участка

14.  Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей

15.
Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков, на
которых расположены здания, строения, сооружения

16.  Предоставление земельных участков для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

17.

Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков для
целей, не связанных со строительством, - для садовых, огородных или дачных земельных
участков, а также земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования
садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, для ведения
личного подсобного хозяйства»

18.  Выдача градостроительного плана земельного участка

19.
Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства

20.
Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без
проведения торгов

21.
Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию

22.
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального строительства

23.
Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности

24.
Утверждение документации по планировке территории на основании обращений физических
и юридических лиц

25.
Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного
значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов

26.
Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений,
выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

27.  Выдача разрешения на проведение муниципальной лотереи

IV. Услуги в сфере торговли

28.  Выдача разрешения на право организации розничного рынка

29.  Принятие решения о проведении ярмарок на территории муниципального образования

V. Услуги в сфере управления

30.  Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов

2. Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

31.
Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские
сады)

32.  Зачисление в образовательное учреждение

33.
Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного
дневника и электронного журнала успеваемости

3. Государственные услуги, предоставляемые администрацией города Тобольска в связи с
осуществлением отдельных государственных полномочий

34.

Принятие решения о предоставлении жилых помещений государственного жилищного фонда
Тюменской области гражданам, имеющим право на предоставление жилых помещений по
договорам социального найма из государственного жилищного фонда Тюменской области, и
заключение договора социального найма жилых помещений государственного жилищного
фонда Тюменской области с указанными гражданами, за исключением случаев передачи
права заключения договора социального найма иным лицам по соглашению

35.  Предоставление субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

36.
Предоставление субсидий отдельным категориям граждан в отношении газификации жилых
помещений

37.
Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения
ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, нуждающимся в улучшении
жилищных условий

38.
Выдача юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям разрешений на
осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в
Тюменской области